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Ali Haydar ZUĞURLU  
 
Elazığ’da 1974 yılında doğan yazar, ilköğretim ve lise eği-

timlerini Elazığ’da, lisans eğitimini de Fırat Üniversitesinde ta-
mamladı.  

2005 yılından itibaren siyer ve sahabe hayatı üzerinde araş-
tırmalar yaparak farklı sivil toplum kuruşlarında eğitim faaliyetle-
ri yürütmektedir. Eğitimci olan yazar gençlerin eğitime, ahlakî 
gelişimine ve şuurlu bir kişiliğinin oluşmasına maddî ve manevi 
katkılar sağlamaktadır.  

“Bir Sahabe, Bir Kavram” düşüncesiyle gönüllü olarak oluş-
turduğu program kapsamında, kitabın konusuna göre birden çok 
tefsir, siyer ve sahabe hayatını konu edinen eserlerden faydalan-
maktadır. 

Müslümanlar arasındaki problemli, sıkıntılı ve tartışmalı 
konulara girmeden İslam’ın hakikatlerini ve güzelliklerini öne çı-
karan yazar; anlaşma/uyuşma olan ve birlik sağlayan konulara 
öncelik vermektedir. İslam’ı doğru anlaşılması ve dosdoğru ya-
şanması için Hz. Ali’nin (ra.) buyurduğu: “Önce hakikati öğren, 
sonra haklıyı tespit et. Hakikati iyice öğrenirsen, haklının kim olduğu-
nu daha iyi/doğru bir şekilde anlarsın.” ilkesel düşünce ile konuları 
değerlendirmektedir. 

İslam’ın, siyerin ve sahabe hayatının daha iyi anlaşılıp ya-
şanması ve ümmet vahdaniyetinin oluşması için yaptığı bu çalış-
malarla aşağıdaki eserleri yayına hazırlanmıştır. Yazarın aynı pro-
je üzerindeki çalışmaları devam etmektedir.  
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“Mümin erkekler ve mümin kadınlar  
birbirlerinin dostlarıdır;  

iyiliği emreder, kötülükten sakındırırlar.  
Namazı dosdoğru kılar, zekâtı verirler.  

Allah’a ve Resulü’ne itaat ederler.  
İşte bunlara Allah merhamet edecektir. ...”  

(9/Tevbe, 71. ayet)  





 
 
 

ÖN SÖZ 
 
 
Hamd âlemlerin Rabbine olsun. Salât ve selâm insanlara 

en sevgili olan sevgililer Sevgilisi Hz. Muhammed Mustafa’ya 
(sas.) ve O’nun davâsını seven bütün müminlerin üzerine ol-
sun. 

Peygamber Efendimizin (sas.) etrafında yer alan ilk mü-
minler, İslam davâsına gönül verenler için kıyamete kadar yol 
göstericidir. Bunlardan herhangi biriyle tanışmak, kardeş ol-
mak, davâsında buluşmak, ikliminden faydalanmak veya kı-
yam meşalesinden aydınlanmak önemli bir mihenktir. 

Hz. Fatıma (rahm.) ile Hz. Ali (ra.)! 
Bu çalışma Hz. Fatıma (rahm.) ile Hz. Ali’nin (ra.) evlilik-

lerini konu edinmekte ve onların ikliminde sevgiye, evliliğe ve 
aileye farklı bir bakış açısı getirmektedir. Aile olmanın gerekli-
liği, eşlerin birbirleriyle olan ilişkileri, akraba ve toplum so-
rumluluğu gibi konulardan kesitler sunmaktadır. Ayrıca insa-
nî değerlerin yetirildiği bir toplumda edepli, hayâlı ve iffetli 
kalmanın mücadelesi ve güzel ahlak ile ‘insan olma’ değerlili-
ğinden örnekler vermektedir. 

Hz. Fatıma (rahm.) ile Hz. Ali (ra.) Hakk’ın nuruyla nur-
lanan iman edip dünya ve ahiret için yararlı işler yapan, insan-
ların en hayırlısı olan ve ‘Allah onlardan razı olmuş, onlar da Al-
lah’tan razı olmuş’1 kullarıydı. Seçkin bu müminler her yönüy-
le insana hakikat, iman, hareket, zindelik, sevgi, huzur ve 
mutluluk vermektedir. İnsanın zihninde izler bırakan ve dü-
şüncelerini nurlandıran, gönüllerini ferahlatan bu müminler 
tarihin bir dönemine, bir coğrafya ve bir topluma hitap et-
mekle kalmayıp kıyamete kadar hem bireysel hem de toplum-

                                                 
1  98/Beyyine, 6-8.  



10 │ Ali Haydar Zuğurlu 

sal etkileme yapmaktadır. Coşku, heyecan ve hareketlilikle 
birlikte samimiyet, sevgi, saygı, sadakat bahşetmekte ve ilahi 
bir inançla cennet yolculuğuna çıkartıp Kevser Havuzu’na 
ulaştırmaktadır. 

Şunu da ifade etmek gerekir ki, gerek Hz. Fatıma gerekse 
Hz. Ali için çok daha fazla esere ihtiyaç vardır. Özellikle Hz. 
Ali’nin (ra.) Hz. Peygamber (sas.) ile birlikteliği, nebevi eğitim 
sürecinde yetişmesi, ilmi derinliği, essiz kişiliği, inancındaki 
samimiyeti, savaşlardaki cesareti, sorumluluk bilinci, rehberlik 
etkinliği, Hz. Peygamber’den (sas.) sonraki yalnızlığı, vahdet 
adına sessizliği, halifeliğine kadar geçen süredeki tahammülü 
ve halifelik dönemi birer değil, yüzlerce esere konu olacak 
zenginliğe sahiptir. Hakeza Hz. Fatıma’nın da (rahm.) benzer 
özellikleri vardır; dolayısıyla ikisi hakkında farklı eserler göz 
ardı edilmemelidir.  

Kitap, “Hem yaşadığı dönemde hem de kendilerinden sonraki 
dönemlerde övgüyle anılan ashabı yâd etmek, onların sevgisini 
kalplere aktarmak, söz ve davranışlarını hayatta yaşanır kılmak; 
insanlık için buhrandan çıkış olur.” düşüncesiyle İslam’ın emirle-
rine ve Hz. Peygamber’in (sas.) öğretilerine sadık kalınarak 
hazırlandı. Sahabe hayatının sohbetlere taşınması, gündem 
oluşturması ve hafızalarda daha iyi kalması umuduyla da kıssa 
tarzına yakın bir üslûp ve eğitici, öğretici, yapıcı bir metotla 
yazıldı. 

“Bir Sahabe, Bir Kavram” projesine uygun olarak günü-
müz insanlarının bu iki güzide insandan kendi paylarına dü-
şeni almalarını can-ı gönülden arzuluyoruz. Hz. Fatıma 
(rahm.) ile Hz. Ali (ra.) hakkında -bu tarzda- önemli ve kap-
samlı bir çalışma olduğu kanaatindeyiz. Rabbimizden hayırla-
ra vesile kılmasını diliyoruz.  

Ali Haydar ZUĞURLU 
Elazığ - Eylül/2021 

 




